(*ibi. c. 72*)

## 124

---

<sup>327</sup> 72 PVS; Cap. 72 CR; Quod non solum tunc elemosyna detur, quando solatium aliquod indigenti, sed etiam quando vel venia peccanti, vel disciplina datur erranti. Aug. M

<sup>328</sup> deliranti CPVS; deliberanti [deliranti] M

<sup>329</sup> nost. pecc. CPS; pecc. nost. V; debita nostra M

73<sup>330</sup>

Sed ea nihilominus que<sup>331</sup> ex corde dimittimus quod in nos quis peccavit. Minus enim magnum est erga eum esse benevolum, sive etiam beneficium, qui tibi nihil mali fecerit; illud multo grandius et magnificentissime bonitatis est, ut tuum quoque inimicum diligas, et ei qui tibi malum vult, et si potest facit, tu bonum semper velis, faciasque cum possis, audiens dicentem Iesum, Diligite inimicos vestros; benefacite eis qui vos oderunt, et orate pro eis qui vos persequuntur. Sed dona perfectorum<sup>332</sup> sunt ista filiorum Dei, quo quidem se debet omnis fidelis extendere, et humanum animum ad hunc affectum orando Deum, secumque agendo luctandoque perducere.

(*ibid.*, c. 73)

## 125

---

<sup>330</sup> 73 CPVS; Perfectorum esse filiorum Dei, retribuere bona pro malis. Aug. M

<sup>331</sup> nihilominus que CPVS; nihil est maius qua M

<sup>332</sup> [sed quoniam perfectorum, sic August.] add. M<sup>2</sup>

74<sup>333</sup>

Tamen quia hoc tam magnum bonum tante multitudinis non est, quantum credimus exaudiri, cum in oratione Dominica dicitur, Dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris, procul dubio verba sponsionis huius impletur, si homo qui nondum ita profecit ut iam diligat inimicum, tamen quando rogatur ab homine qui peccavit in eum, ut ei dimittat, dimittit ei ex corde, quia etiam sibi roganti vult utique dimitti cum orat et dicit, Sicut et nos dimittimus debitoribus nostris, id est, sic dimitte debita nostra rogantibus nobis, sicut nos dimittimus rogantibus debitoribus nostris.  
*(Proxime post)*

**126**

---

<sup>333</sup> 74 CPVS; Quomodo ab imperfectis impleantur verba Dominice orationis, Dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus, etc. Aug. M

<sup>334</sup>Sane qui sceleratissime vivunt, nec curant talem vitam moresque corrigere, et inter ipsa facinora et flagitia sua elemosinas frequentare non cessant, frustra sibi ideo blandiuntur, quoniam Dominus ait, Date elemosinam, et ecce omnia munda sunt vobis. Hoc enim quam late pateat non intelligunt, sed ut intelligent, attendant quibus dixerit, nempe in evangelio sic scriptum est, Cum loqueretur, rogavit illum quidam Phariseus ut pranderet apud se, et ingressus recubuit. Phariseus autem cepit intra se reputans dicere quare non baptizatus esset ante prandium. Et ait Dominus ad illum, Nunc, vos Pharisei, quod deforis est calicis et catini mundatis, quod autem intus est vestrum, plenum est rapina et iniquitate. Stulti, nonne qui fecit id quod foris est, etiam id quod intus est fecit? Verumtamen quod. superest, date elemosinam, et ecce omnia munda sunt vobis. Ita ne hoc intellecturi sumus, ut Phariseis non habentibus fidem Christi, etiam si non in eum crediderint, nec renati fuerint ex aqua et Spiritu sancto, munda sint omnia, tantum si elemosinas dederint, sicut isti eas dandas putant, cum sint immundi omnes quos non mundat fides Christi, de qua scriptum est, Mundans fide corda eorum. Et dicat apostolus, Immundis autem et infidelibus nihil est mundum, sed polluta sunt eorum mens et conscientia. Quomodo ergo Phariseis omnia munda essent, si elemosinas darent, et fideles non essent? Aut quomodo infideles<sup>335</sup> essent, si in Christum credere, atque in eius renasci gratia voluissent<sup>336</sup>? Et tamen verum est quod audierant, Date elemosinam, et ecce omnia munda sunt vobis.